
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Contrada Monoscalco 

 Segreteria 0965-499401  fax 0965

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it

Liceo Scientifico- I.T. Geometri 

 

 

Prot.  319-IV.5  

 

Oggetto: Determina AVVIO  
MEPA del VIAGGIO ISTRUZIONE TERZE E QUARTE

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’aff
dell’organizzazione del viaggi
dell’Istituto, per l’a.s. 2018/201

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 
Programma Annuale Esercizio finanziario 201

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 
Regolamento negoziale interno in ottemperanza a quanto previsto dal D.I. N. 129 /2018

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, N° 59;

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18 Aprile 2016;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs. 50/2016 (comma 2);

                      
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE    

ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE ““““EUCLIDEEUCLIDEEUCLIDEEUCLIDE” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINA  

499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJ

rcis01600e@istruzione.it  - posta certificata rcis01600e@pec.istruzione.it

I.T. Geometri – I.T.Commerciale –Informatica e Tel

Alberghiero  

    BOVA MARINA 22

All’Albo Pubblicità Legale www.iiseuclide.gov.it

  per l’Affidamento mediante Procedura Ristretta RDO 
GIO ISTRUZIONE TERZE E QUARTE CLASSI IN TOSCANA  6 GIORNI/5

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’affidamento 
viaggio  di istruzione in Toscana per le terze 

/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 1 del 07/12/2017, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

el Consiglio d’Istituto n° 2 del 19 Dicembre 2018 che ha approvato il 
Regolamento negoziale interno in ottemperanza a quanto previsto dal D.I. N. 129 /2018

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
ecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, N° 59;  

n° 50 del 18 Aprile 2016;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs. 50/2016 (comma 2); 

 

Cod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJ 

rcis01600e@pec.istruzione.it 
Informatica e Telecomunicazioni- 

BOVA MARINA 22/01/2019  

www.iiseuclide.gov.it   

 

mediante Procedura Ristretta RDO 
TOSCANA  6 GIORNI/5 NOTTI 

idamento 
in Toscana per le terze  e quarte classi 

, di approvazione del 

2 del 19 Dicembre 2018 che ha approvato il 
Regolamento negoziale interno in ottemperanza a quanto previsto dal D.I. N. 129 /2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
ecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 36 del 



DETERMINA 

 

 

Art. 1  

Di richiamare tutto quanto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

Art. 2  

di avviare per motivazioni di cui in premessa il procedimento per la predisposizione 
dell’invito rivolto ad almeno cinque Agenzie di Viaggio presenti sul MePa individuate 
con il criterio della rotazione, per la realizzazione del Viaggio D’Istruzione in Toscana ( 
Firenze-Pisa e Lucca) rivolto agli alunni delle terze e quarte  classi dell’Istituto. 

Art. 3  

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo le prescrizione della lettera di invito 
e relativi allegati che sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 4  

Di utilizzare nella scelta del contraente i principi economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità (l'art. 30, d.lgs. n. 50/2016) e secondo i criteri stabiliti dal disciplinare di gara. 

Il criterio per l’aggiudicazione è stabilito in: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ 
VANTAGGIOSA”  

Art. 5 

 Ai sensi dell’art. 31, D.lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico  Carmela Lucisano. 

Art. 6 

 La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera 
d’invito e relativi allegati, cha fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 7  

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico e 
nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web istituzionale 
www.iiseuclide.gov.it  



 


